

N^{ro} 310.

D. 30. Grudnia.

CZWARTEK.

Rok 1824.

KURJER

WSPOMNIENIA.

Konfederacja za Ja-
nem Kazimierzem 1655.

Warszawski

NOWOŚCI W ARSZA WSKIE.

w Mieście Gąbinie Stołecznem Powiatu Gostyńskiego, w dniu 24 b: m: i r: Rocznica Urodzin Najjaśniejszego PANA, obchodzoną była z wszelką solennością, tak wielkiej Uroczystości przyzwoitą. w Kościele Parafjalnym odbyło się Nabożeństwo, z towarzyszeniem Muzyki wojskowej, w obec konsystującego tu oddziału rezerwy Strzelców konnych, na których czele znajdował się Komendant tegoż, W. Dębiński Pułkownik, z całym korpusem Oficerów. Władze Cywilne miejscowe również były obecne. W. Xiądz Rogoziński Kanonik, Proboszcz miejscowy miał stosowną przemowę, a zachęcając słuchaczy do wzniesienia modłów do BOGA, za pomyślność Najjaśniejszego MONARCHY, odśpiewał Hymn *Te Deum*. Wieczorem całe Miasto oświetlono, przyczem Dom Sądowy, w gustownych przezręczach, mieszkanie Burmistrza i innych Urzędników, rześkiem światłem jaśniały.

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.

Zawiadania właścicieli Domów tutejszej Stolicy, że z dniem 3 Mca Stycznia roku następnego 1825, rozpoczyna się pobór w Exakcji Miejskiej Podatków Skarbowych, iako to: Szarwarku, Ofiary i Subsidium Charitativum, i każdodziennie wyiawszy Święta od godziny 3mej ranej do 1wszej z południa trwać będzie; wzywa więc Interesowane osoby, aby do końca Mca Stycznia roku przyszłego

z powyższych należności uiścili się, jeżeli chcą uniknąć kar eksekucyjnych, przepisami Skarbowemi na Debentów zastrzeżonych.— Rada Stanu Prezydent *Wojda*. Sekretarz *Jlaj G. Jahołkowski*.

Na wczorajszym *Koncercie* w *Konserwatorium* znajdowało się wiele dostojnych osób; pierwsze miejsce zapełnione. Muzyka była wykonaną przez Artystów i Uczniów *Konserwatorium* w liczbie 160, obie *Uwertury* i wszystkie śpiewy wzniewały oklaski, najszczęśliwiej zaś 15 letni *Karol Frankowski* który odegraniem *Allegra* z *Koncertu Rodego* tak zadowolnił wszystkich obecnych, iż okrzyki i oklaski po wielokroć były wznawiane.

w Magazynie zbioru sztuk pięknych pod Nr 414 przy ulicy *Kra*: Przedmie: dostać można *Biletów* z powinszowaniem *Nowego Roku* i *Jmieniń*, w najnowszym guście.

w Księgarni *Józefa Pukszy* przy ulicy *S. Jańskiej* Nr 21, dostać można różnych *Biletów*, z powinszowaniem *Nowego Roku* wydrukowanych gładkich, białych, tuzio gro: 15.

Lutnia Tygodnik Muzyczny na *Pjanoforte* iak dotąd i nadal wychodzić będzie raz na tydzień, pierwsze Nra kwartału następującego zawierać będą Tańce nowe grane po balach i maskaradach *Warszawy*. Prenumerata kwartału przyjmuje się w *Warszawie*: w *Składzie A. Brzeziny* po zł: 12, na *Prowincji* po wszystkich *Pocztamtach* Kr: Pol: zł: 15.

z *Petersburga*. — Nader liczne ofiary są składane na wsparcie biednych mieszkańców *Petersburga*, którzy przez nadzwyczajną powódź najbardziej ucierpieli. Przeznaczone są kwatery w stolicy dla tych którzy teraz nie mają schronienia. *Najjaśniejsza Cesarzowa* MATEKA, oprócz pomocy udzielonej w pieniądzech, raczyła rozkazać aby wszelka odzież zimowa, która jest w zastawie na *Lombardzie* oddana przez nieszczęśliwych, zwróconą im była bezpłatnie. Utworzone oraz będą 2 domy przytułku. Znacniejsze składki są następujące, *Hrabina Orłow Czesneńska* dała 100,000 rubli. *Hrabia Szeremetow* 50,000. *P. Jakowlew* Kornet wodstawce, tyleż. *Hrabia B. Potocki* 20,000. *Komisja Szkół Duchownych* 500,000 i t. p: oprócz ofiar pieniężnych, są dawane różne dary w odzieży, żywności, drwach etc:

NOWOŚCI ZAGRANICZNE

Od Granic Tureckich.

Donoszą z *Stambułu* d. 12 z. m: że *Galib Basza* niemiał zupełne popaść w nielaskę *Sultana*, gdyż Kobiety jego *Seraiu* niedawno z wielką okazałością wyjechały z tej stolicy. — *Ibrahim Basza* niemiał przyjąć dostojności *Admirała*, którego *Sultan* obdarzył. — Grecy wylądować mieli w *Teschisme*, gdzie całą zrabowali okolicę. — z Kilku tysięcy *Turków*, którzy znajdowali się w *Negröponcie* powróciło tylko 1000 ludzi, a reszta poległa w bitwie lub uciekła. — *Bosniacy* powstali przeciw swemu *Baszy*, niemniej zamordowali swego *Hiagę* i przymusili *Weszyra* do ucieczki, podobny wypadek stał się w *Trybogut*, jednak dotąd o tym niema bliższej wiadomości. — Donoszą z *Aten* że tam panuje teraz spokojność, gdyż *Turcy* od czasu cofnięcia się, nie wkroczyli napowrót do *Atyki*; 4000 *Greków* stoi w *Atenach* pod bronią, gdzie oczekują na dalsze przeznaczenie.

— z *Morei* od 3 tygodni niedoszły żadne nowiny, iednak wielu się spodziewa że chociaż zwykle wczasie zimy *Turcy* nie mają zwyczaju wołować, przecież nastąpią bardzo ważne wypadki. — Rząd *Grecki* nader jest czynny, prawie codzien wydaie rozmaite rozporządzenia. — 40 młodych *Anglików* przybyło do *Grecji* wchęci służenia w wojsku *Greckiem*. *Lord Gordon* przywiózł dla *Greków* 100 chorągwi haftowanych przez znakomite *Damy Szkockie*. — Flotta *Egipska* odpłynęła w nocy z pod *Mitylenu*, iuz ją widziano między *Scyo* i przyłegłemi wyspami.

z *Paryża*.

Mówią że miasto *Baiona* ma być obrócone na twierdze pierwszego rzędu, przeznaczone miano kilka milionów franków, na wystawienie muiowanych wałów. — Malarz *Baron Gros* miał mowę nad grobem Malarza *Girodet*, w czasie której ieden z uczniów zmarłego rzucił kwiatki na trumnę. — Nakoniec zewolił Rząd *Francuzki* aby ustąpienie wojska *Franc. i Hiszpanji* częściami nastąpiło, z którego 10,000 ludzi składać będzie *Korpus obserwacyjny* nad rzeką *Ebro* i zajmie głównie stanowisko w *Witorji*, iednak z tym zastrzeżeniem że ten korpus tylko do dnia 1 *Kwiecienia* 1825 zostawać może w tem miejscu i że Rząd *Hiszpański* przez ten czas tenże swoim kosztem utrzymwać będzie. — D. 3 b. m: *Xie Maxymilian Saska* wraz z *Kozką* swą córką, przybył w pożądanem zdrowiu do *Eskurjału*, gdzie z wielką radością przyjęty został.

z *Londynu*.

Narady Ministrów ciągle trwają, wysłany został *Goniec* do *Petersburga*, iak słychać w ważnem zleceniu. — *Xiaże Welington* ma być mianowany *Wice Królem Irlandji*. — w Czasie terażniejszych tak ciężkich burz, przekonano się: co iuz niegdys uważano, że

Węgorze przeczuwając takie burze, są nadzwyczaj niespokojne i gromadnie cisną się ku brzegom. — Religja Birmanów (z którymi teraz wojują Anglii) ma swe szczególne obrzędy i przepisy, Birmani wierzą że Dusza wędruje po zgonie Człowieka i przechodzi w różne Zwierzęta, przeto Birmani wolą żywić się mlekiem, owocami, roślinami etc: niezabijając Zwierząt, a osobliwie też lękają się zabić Kury. — Tego lata w Egipcie rzeka Nil niewzbrała tak iak zwykle, i dla tego lękają się tam aby głód nienastąpił, gdyż zawsze jest nieurodzaj wszelkiego zboża i jeśli Nil nie zamuli pól przyległych, iu Basza zakazał wywozu wszelkiego zboża z Egiptu, a spekulanci tameczni spieszo udali się do Portów Europejskich: — z Niemiec.

Xie Sasaki Jan wraz z swą Małżonką wyjechał d. 17. b. m. z Wiednia do Drezna. — D. 17. m. b. odbył się w Pałacu Elektorsk: obrzęd zaręczyn Xczki Marji Heskiej z panującym Xciem Sax Mejnigen, oświadczenie nastąpiło przez Ministra Dworu Elektorskiego spraw zagranicznych. — Listy prywatne z Milheim donoszą o szczególnym wypadku w tej okolicy: pokazała się tam woda podziemna którą tym sposobem odkryto, że Chłop orząc niedawno na tamecznym polu, z wielką trwogą postrzegł iż woły jego raptem zapadły się wraz z pługiem na kilka stóp w ziemię, był przeto przymuszony zwołać sąsiadów którzy pomogli mu wyciągnąć woły a w tymże czasie usłyszeli szum podziemnego źródła, które nigdy tam nie było, głębokość zapadniętej ziemi wynosiła około stóp 12. — Przystano z Norwegji Królowi Angielskiemu Konia nadzwyczajnie małego wzrostu, nie jest on wyższy iak cali 32, a żyje iuż przeszło lat 4, Koń ten umie różne sztuki tak iak Piesek, chodzi za mastalerzem po schodach, piie pi-

wo i woli iść chleb niż obrok. — w Wiedniu nowo założona Kawiarnia ma pełno gości, prócz kosztownych mebli, wszystkie necessary, ozdobę bilardowe, ramy do gazet a nawet i goździe do wieszania kapeluszy są srebrne. — w Bagdadzie znajduje się Zegar publiczny, którego z żadnym zegarem Europejskim porównać nie można, wskazuje on nie tylko godziny, ale nadto dnie, miesiące, lata i wieki. Gdy wybiie godzinę, gra harmoniczny Koncert i razem na kwadransach okazuje się obraz ruchomy, z życia Machometta, niemniej pokazuje zaćmienie Słońca lub Księżyca, służy za Barometr i Termometr, a w nocy za latarnią. Jakiś Arab ma być wynalazcą tego zegara, pracował przez 83 lat nad jego ukończeniem. Ten zegar iuż od lat III jest w Bagdadzie. — Król Francuzki d. 16. b. m. wrócił z Wiednia do swej stolicy. — D. 1. m. b. Posłowie Francuzki i Niderlandzki w Rzymie złożyli Ojcu S. swe listy wierzytelne. — P. Stratford Kanning nowo mianowany Poseł Angielski do Dworu Rossyjskiego, przyjechał d. 16. b. m. przez Frankfort. — Jeden z znakomych Kupców w Bruxelli d. 15. m. b. wyskoczył (będąc tylko w koszuli) z wyższego piętra swego domu, upadł na huk i w kilka chwil żyć przestał. — **DONIESIENIA.**

Wskutek zażycia przychodów półowcy Domu w Warsz: przy ulicy Dzielnej Nr 2,373 sytuowanego, na dniu 2 Listopada r. b. dopełnionego, podaje się do Publicz: wiadomości, iż przychody półowcy possessji tu w Warsz: przy ulicy Dzielnej Nr 2,373 położonej w dwóch letnia dzierżawie przez Publicz: Licytacja w dniu 28 Stycznia 1825 zrana o godzinie 10 przed podpisanyim Komornikiem w mijscu possessji wypuszczone będą. Licytacja zacznie się od summy złp: 300. Objęcie possessji moralnej natychmiast Licytantowi po przybiciu służyć będzie, realna zaś nastąpi wczasie rumacji na dwa tygodnie po Wiel-

kiej Nocy 1825. r. iako wczasie zwyczajnej ruma-
macji, i w tymże samym czasie w r 1827 wyex-
piruik. O reszcie Warunków Licytacji dowiedzieć
się można w Kancellarji podpisanego Komornika
w Warszawie przy ulicy Przyrynek Nr 1918
zytuowanj. — Nepomu: Chmieliński Komornik S.
D. 31 Grudnia r. b. o godz. 10 zrana przy uli-
cy Franciszkańskiej Nr 2165 sprzedane zostaną dro-
gą publiczną Licytacji prawnie zajęta ruchomo-
ści, iako to: Komoda, Szafy, Krzesła, Zagary, Ko-
persztychy, Łóżka, Dzwonów iesionowych kóp 50
Szprychów kóp 100 a to gotowe pieniądze. — Nepomu-
cen Chmieliński Komornik Sądowy.

Kwit na zaległość za X. War. pod Nr 347 na zł: 357
gr. 15 dla Antoniego Obrębskiego Kaprała pułku
90 Jazdy wydany, został skradziony, uwiadamia
się przeto, iż nikomu innemu iak tylko prawemu
właścicielowi służyć może.

Ktoby miał Dom do sprzedania w Warszawie przy
ulicy jednej z pryncypalnych, raczy Nertakowej zło-
żyć w Drukarni Kurjera przed 6m Stycznia 1825 r.
Pulares zgubiony, w którym były Certyfikaty
sztuk 8, i różne Papiery; Kto odda do Drukarni
Kurjera, odbierze nagrodę.

w Dniu 31 Grud. r. b. w Warszawie przy ulicy
Gęsiej, w domu pod N. 2300, o godz. 3 z południa Ko-
moda, Łóżka, Krzeselka, Kanapa, Szafy, Stół i
Garderoba Damska kompletna podług najnowszych
Żurnalów Paryzkich, sprzedawane będą. —

Erazm Zembowski Komo: T C. W. M.
Dwa Kwity wydane dla W Rocha Euzebjusza Poli-
kowskiego b. Podporucznika Pułku 16 Jazdy. 1) pod
Nr 2,512 na złp: 524 zółdu Polskiego. 2) pod Nr
1,106 na 917 franków cen. 99 zółdu Francurkiego,
zaginął, ostrzegam przeto iż nikomu innemu słu-
żyć niemogą iak tylko prawemu właścicielowi.

w Warszawie przy ulicy S. Jerskiej w domu pod
N. 1792 o godzinie 1wszej z południa Stoły, Szafy,
Lustra, Komody, Obrazy, Kanapa, Krzeselka, przez
Publiczną licytacją w dniu 31 m i rib sprzedane bę-
dą za gotowe pieniądze. Erazm Zembowski Komo:

w Dniu 31 Grudnia r. b. o godzinie 10 zrana w mie-
ście Pradze pod Warszawą, przy ulicy Żabkowskiej
w domu N. 216, odbywać się będzie Publiczna sprze-
daz Stołów, Krzesel, Szaf różnych, Obrazów, Łu-
żek i innych Effektów za gotowe pieniądze. —
Erazm Zembowski Komo: T C. W. M.

Kwit na zaległy zółd rządu Fran. dla Bartłomie-

za Kosmowskiego, Porucznika Arty: pieszej w su-
mie 245 fran. 76 cen. w tabeli Likwidacyjnej pod
Nr 3 923 zapisany, został zgubiony, przeto ostrzega
się, iż nikomu służyć nie może iak tylko prawemu
właścicielowi.

Gdyby sobie kto życzył odlać Studentów uczy-
szczyających do Szkół Liceum Wars lub Akademji ins
Pausją ze wszystkim lub tylko ze stołem za bardzo
mierną cenę i z najprzyzwoitszemi wygodami, mo-
że dokładną informacją powziąć przy ulicy Dłu-
giej Nr 565 w Domu Brajniczowej, wchodząc w bramę
po lewej ręce na dole; osoba życząca przyiąć
uczniów, mieszka przy ulicy S. Krzyskiej.

Zginęła Chustka Damska francuzka, w pasy zół-
te, pasowe i białe. Kto by ją znalazł niech ra-
czy oddać przy ulicy Miodowej w domu pod N 490
a odbierze nadgrody zółt 18 —

Pewna osobadająca z Białej przed trzema miesią-
cami, zgubiła Wexel na rubli 20; ktoby takowy zna-
laż niech raczy oddać za nadgrodą do Drukarni
Kurjera.

Namocy zlecenia domu handlowego Waechter et
Kyburg z Sztetina podpisany, ostrzega W. W. Reien-
tów i Notariuszów, oraz każdego których by to in-
teresować mogło, aby od byłego Patrona Petri ża-
danej nieprzyjmowali cessji iakichkolwiek, bąc pre-
tensji rzeczonogo domu handlowego, a szczególnie
pretensji za zabrane Wino do Kommissji Centralnej
Likwidacyjnej podanych, albowiem plenipotencja
rzeczonemu Petri przed kilkoma laty przez wspo-
mniony dom handlowy udzielona, niniejszym odwo-
tuje się. — Gross Patron.

Kareta nowa z dwoma kręgami kół do sprzedania,
można się dowiedzieć w domu pod Nr 591 przy ulicy
Długiej u Szwarzara.

Osoba pteci żeńskiej życzy sobie przyiąć obowią-
zek Guwernantki na prowincji, posiada język fran-
czuki, niemiecki, grabobrze na fortepianie, robotki
co dla Dam należy do nauczania. Ktoby życzył, ra-
czy się udać do Kantoru podpisanego na Krakow:
Przed: Nr 432. W o l s k i.

D 26 m. b. wieczoram, zginął Wyżel owajnos, bia-
ły, z łatką nad okiem kasztanowatą i na udzie
z takąż samą; kto odda w Zamku do W. Czekierskie-
go odbierze przyzwoitą nadgrode.

Teatr. Jutro Maskarada. O godz: 8, Kom: Wa-
xel, o 10, Kom: Op: Zgoda u Wód Mineralnych War-
szawskich, o 12, Balet Wesele Krakowskie.